
  *MEJAX0087MFS* 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD JABLUNKOV 

                                                                                   Odbor životního prostředí a zemědělství  
Dukelská 144 

739 91 JABLUNKOV 
 

 

 

Str. 1/5                                                                                                                  Č.J.: MEJA 20936/2015 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

 
 
Č.J.:   MEJA 20936/2015  
SP. ZN.:  SPI 2599/2015/ŽP  
    

        
VYŘIZUJE:  Bc. Vladimíra Kozielková 
TEL:   558 340 695 
E-MAIL:  vladimira.kozielkova@jablunkov.cz 

 
DATUM:  14.12.2015  
 

 

 
„Geologické práce – seismický průzkum 2D Bystřice - Hrádek“ 

 
ROZHODNUTÍ  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výroková část 
 

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „vodoprávní 
úřad“), jako vodoprávní úřad věcně příslušný dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zák. 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
 
účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Geofizyka Kraków a.s. – organizační složka, IČ: 26791684, se sídlem Oborného 12, 

709 00 Ostrava – Hulváky, v zastoupení na základě plné moci Ing. František Čechal, Pod 
Vinohrady 2393/2, 697 01 Kyjov 

 
I.  vydává 

 
dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona 

 
souhlas 

 
k záměru provádění geologických prací  - seismického průzkumu 2D Bystřice – Hrádek.  
 
Jedná se o souhlas dle § 17 vodního zákona ke geologickým pracím – seismickému 
průzkumu 2D Bystřice – Hrádek, který představuje etapu upřesnění geofyzikálního průzkumu 
dle jednotlivých rozhodnutí MŽP o stanovení průzkumného území Bystřice – Hrádek III pro 
ložiskový průzkum. Jedná se o terénní seismické měření s cílem zpřesnění znalostí 
strukturně-geologické stavby tohoto území.  
 

Geofizyka Kraków a.s. – 

organizační složka 

Oborného 12 

709 00  Ostrava Hulváky 
 

v zastoupení na základě plné moci: 

Ing. František Čechal 

Pod Vinohrady 2393/2 

697 01  Kyjov 

 

 

 

 



 

 
 

Str. 2/5                                                                                                                  Č.J.: MEJA 20936/2015 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

Zdrojem seismické energie budou pojízdné vibrátory, které rozkmitem ocelové desky vybudí 
seismické vlny. Při použití této technologie nebudou prováděny žádné zemní práce ani jiné 
technické práce spojené se zásahem do pozemků. Dílčím vstupem geologického úkolu 
budou seismická data, která budou následně zpracována do formy časových a hloubkových 
seismických řezů, sloužících geologické interpretaci. Upřesňovací průzkum bude realizován 
metodou 2D seismiky s použitím technologie vibroseis. 
 
Průzkum bude realizován v katastru obcí Návsí a Hrádek, na celkové ploše 2,401 km2, 
v blízkosti vodních toků Olše a Milíkovský potok. Průzkumné území je vymezeno vrcholy 
v souřadnicovém systému JTSK:  
 

č. bodu Y X 
III/1 440 810.00 1 128 885.00 
III/2 440 591.84 1 128 846.00 
III/3 439 597.27 1 129 990.13 
III/4 439 766.00 1 131 796.00 
III/5 440 266.00 1 131 796.00 
III/6 440 676.00 1 130 856.00 

 
 

II. stanovuje  
 

dle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona 
 
podmínky za nižchž se souhlas uděluje: 

1. Seismický průzkum bude probíhat v souladu s § 4 a § 4a zákona o geologických 
pracích pro vyhledávání ložisek vyhrazených nerostů, v plném znění v návaznosti na 
další právní předpisy, zejména na vyhlášku MŽP ČR č. 369/204 o projektování, 
provádění a vyhodnocování geologických prací. 

2. Při průzkumu nebudou prováděny žádné zemní práce ani jiné technické práce 
spojené se zásahem do pozemků.  

3. Prováděním průzkumu nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod  
a ke změně a případně zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

4. Veškeré případné manipulace s vodám závadnými látkami po dobu průzkumu musejí 
být prováděny tak, aby  bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy 
nebo jejich nežádoucímu smísení se srážkovými vodami. 

5. Budou dodrženy podmínky uvedené v rozhodnutí Ministerstva životního prostředí ze 
dne 16.10.2015, č. j. 1772/580/15,70701/ENV. 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku správce povodí – Povodí Odry, s. 
p., ze dne 20.10.2015, zn.: 14407/923/2/831.17/2015. 

 

Odůvodnění 
 

Vodoprávní úřad obdržel dne 29.10.2015 žádost společnosti Geofizyka Kraków a.s. - 
organizační složka, IČ: 26791684, se sídlem Oborného 12, 709 00 Ostrava – Hulváky, 
v zastoupení na základě plné moci Ing. František Čechal, Pod Vinohrady 2393/2, 697 01 
Kyjov o udělení souhlasu dle § 17 odst. 1 písm a) a c) vodního zákona k záměru provádění 
geologických prací – seismického průzkumu 2D Bystřice – Hrádek.  
 

Žádost byla doložena a v průběhu řízení doplněna o všechny povinné doklady dle  
příslušných ustanovení vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 



 

 
 

Str. 3/5                                                                                                                  Č.J.: MEJA 20936/2015 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu a dalšími 
doklady, a to: 

− stanovisko správce povodí – Povodí Odry, s. p., ze dne 20.10.2015, zn.: 
14407/923/2/831.17/2015,  

− rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX, ve věci 
stanovení průzkumného území pro ložiskový průzkum ze dne 16.10.2015, č. j. 
1772/580/15,70701/ENV,  

− doplnění žádosti o udělení souhlasu dle § 17 vodního zákona ze dne 25.10.2015, zn.: 
25/15Ce,  

− topografická mapa průzkumného území v měřítku 1:10 000. 
 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a příslušných ustanovení správního řádu, oznámil 
vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou všem známým 
účastníkům řízení i dotčeným orgánům státní správy písemností ze dne 12.11.2015, č. j.: 
MEJA 18928/2015. V tomto oznámení poučil účastníky řízení a jejich zástupce o právu 
uplatnit v řízení své námitky, případně důkazy, a to nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení.          
Vodoprávní úřad rovněž účastníky řízení upozornil na právo vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Nikdo z účastníků 
řízení této možnosti nevyužil. 
 
V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
a) V rámci vodoprávního řízení se vyjádřily nebo daly své kladné stanoviska tyto dotčené 

orgány:  - viz výše. 
 
Vodoprávní úřad přezkoumal žádost z hledisek daných vodním zákonem a dospěl k závěru, 
že řešení navržené žadatelem, za předpokladu dodržení podmínek tohoto rozhodnutí, 
neodporuje, neohrožuje a ani nepoškozuje veřejné zájmy, zájmy chráněné vodním zákonem 
a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy, a proto vyhověl žádosti a rozhodl tak, jak 
je ve výroku uvedeno. 
Okruh účastníků řízení byl stanoven dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu, tj. Geofizyka 
Kraków, a.s. – organizační složka, v zastoupení na základě plné moci Ing. František Čechal, 
obec Hrádek, obec Návsí, majitelé pozemků, staveb a zařízení na nich umístěných, na nichž 
bude seismický průzkum prováděn, Povodí Odry, s. p.  
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, se sídlem v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava, podáním 
učiněným u Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává  v počtu stejnopisů odpovídajícímu počtu 
účastníků řízení.  
 



 

 
 

Str. 4/5                                                                                                                  Č.J.: MEJA 20936/2015 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Ing. Jiří Vavřač 
vedoucí odboru ŽPaZ 
Městský úřad Jablunkov 
 
 
 
 
Příloha:  

- topografická mapa s vrcholovými body průzkumného území Bystřice – Hrádek III 
- topografická mapa průzkumného území v měřítku 1:10 000 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Toto rozhodnutí se účastníkům řízení podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu doručuje tak, že 
se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který rozhodnutí doručuje, tj. na úřední desce 
Městského úřadu města Jablunkov a dále dle § 115 odst. 3 vodního zákona, kdy je 
předpoklad, že budou ovlivněny vodní poměry v územních obvodech několika obcí, tj. na 
úřední desce obce Návsí a obce Hrádek. Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu 
města Jablunkov a zveřejněním na webových stránkách města Jablunkov, elektronické 
desce městského úřadu, se rozhodnutí považuje za doručené. Na úřední desce obce Návsí 
a obce Hrádek se rozhodnutí veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Záznam o vyvěšení na úřední desce: 
 
Evidenční číslo:    …………… …  Vyvěšeno dne: ……………… Sejmuto dne:………………… 
 
 

Rozdělovník: 

I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručí se do vlastních rukou): 
1. Geofizyka Kraków a.s. - organizační složka, IČ: 26791684, se sídlem Oborného 12, 709 

00 Ostrava – Hulváky, v zastoupení na základě plné moci Ing. František Čechal, Pod 
Vinohrady 2393/2, 697 01 Kyjov   
   

II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručí se veřejnou vyhláškou): 
1. Obec Hrádek, Hrádek 352, 739 97 Hrádek 
2. Obec Návsí, Návsí 327 739 92 Návsí 



 

 
 

Str. 5/5                                                                                                                  Č.J.: MEJA 20936/2015 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

3. Majitelé pozemků, staveb a zařízení na nich umístěných, na nichž bude seismický 
průzkum prováděn 

4. Povodí Odry, s. p., Varenská 49, 701 26 Ostrava 
 

III. Dotčené orgány:  
1. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 
2. Městský úřad Jablunkov, odbor ŽPaZ, orgán ochrany ZPF, Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov 
3. Městský úřad Jablunkov, odbor ŽPaZ, orgán státní správy lesů, Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov 
4.  Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října  

117, 702 18 Ostrava 
 

IV. Na vědomí: 
1. Městský úřad Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov (k vyvěšení na úřední desce) 

-  1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce města Jablunkov, 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce města Jablunkov umožňující 
dálkový přístup 
 

2. Obecní úřad Návsí, Návsí 327, 739 92 Návsí (k vyvěšení na úřední desce) 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce obce Návsí, 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce obce Návsí umožňující dálkový 
přístup 
 

3. Obecní úřad Hrádek, Hrádek 352, 739 97 Hrádek (k vyvěšení na úřední desce) 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce obce Hrádek, 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce obce Hrádek 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-12-14T09:09:57+0000
	Not specified




